
34 5ª feira 08/Nov/2018  - Edição nº 10311

Juranda

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 150/2018

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em 
serviço de dedetização e desratização para atender diversas secretarias municipais.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 22/11/2018 às 14:00 horas.
LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser adquiridos 
na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. Maiores Informações no Departamento de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Bairro Cidade Alta - Tele-
fone: (43) 3535 - 9400 – Ramal: 9458, no horário: das 09h00min às 11h00min e 
das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 07 de Novembro de 2.018

ELIO ZUB JUNIOR
Pregoeiro

116468/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09 
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 023/2018 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 237/2018 
O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua Comissão Provisória 
de Licitação, com a devida autorização da Sra.  Prefeita  Municipal, informa a 
abertura e convida a Vossa senhoria para participar do seguinte procedimento 

licitatório: 
OBJETO: EXECUÇÃO DE REPAROS EM PAVIMENTAÇÃO 
POLIÉDRICA EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE 
JURANDA/PR.  
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 023/2018 
TIPO: MENOR PREÇO - EMPREITADA GLOBAL – POR LOTE 
ÚNICO 
DATA DA ABERTURA 22/11/2018 
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00 HORAS 
LOCAL DE ABERTURA: SALA DE LICITAÇÕES NO PAÇO 
MUNICIPAL MESSIAS BRASIL 
A Pasta Técnica com o inteiro teor  do  edital  e  seus respectivos modelos, 
adendos e anexos poderá ser examinada no endereço mencionado acima, a 
partir do dia 07 DE NOVEMBRO em horário normal de expediente ou seja 
das 07:00 às 11:30 horas e das 13:00  às 17:00 horas. O licitador não assume 
responsabilidade com a proposta (envelopes n°s 1 e nº 2) da proponente que 
não recebeu este edital, seus anexos e modelos diretamente do licitador. Neste 
caso, não serão aceitos protestos ou reclamações de empresas em relação a tais 
documentos. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento 
deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima mencionado 
– Telefone (44-3569-1185) - “e-mail”  crismolina.compras@gmail.com pelo 
link (http://www.juranda.pr.gov.br/licitacoes/). 

Juranda, 01  de  Novembro  de 2018. 
CRISTINA O. PIZZOLI FERREIRA 

Presidente da Comissão Provisória de Licitação 
 

 

Lapa

116549/2018

Londrina

MUNICÍPIO DA LAPA

ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 043/2018

O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade de Licita-
ção, cujo objeto é Contratação de empresas para prestação de serviços de alvenaria 
para a Escola Municipal Pedro Passos Leoni, Escola Municipal Sybilla Wille de 
Lacerda, CAPS (Centro de Atenção Psicossocial) e serviços de elétrica para o 
CAIC (Centro de Atendimento Integral à Criança) e Centro Municipal de Educa-
ção Infantil Irmã Ruth. 

Empresas a serem contratadas: 

JOSÉ LEOCÁDIO GARCIA, CNPJ: 31.684.561/0001-80, valor R$ 3.900,00 
(Três mil e novecentos reais) - (Escola Municipal Dr. Pedro Passos Leoni). 

JORDÃO DOS SANTOS LIMA, CNPJ: 18.405.919/0001-20, valor R$ 
1.950,00 (Hum mil, novecentos e cinquenta reais) – (Escola Municipal Sybilla 
Wille de Lacerda). 

DIEGO CORREA PACHECO, CNPJ: 23.556.696/0001-32, valor R$ 1.300,00 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir: Pre-
gão Eletrônico Nº PG/SMGP-0241/2018, objeto: Prestação de serviços de coleta, 
transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de serviços de saúde, dos 
geradores de resíduos da saúde da Secretaria Municipal de Saúde (SMS) e ACESF. 
O edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer in-
formações necessárias pelo telefone (43) 3372-4118 ou ainda pelo e-mail: licita@
londrina.pr.gov.br.

Londrina, 07 de novembro de 2018.

Fábio Cavazotti e Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA.

116697/2018

(Hum mil e trezentos reais) - (CAPS). 

MARCOS RIBAS FANTIN, CNPJ: 24.640.232/0001-72, valor R$ 1.330,00 
(Hum mil trezentos e trinta reais) - (CAIC) e valor R$ 2.590,00 (Dois mil, qui-
nhentos e noventa reais) – (CMEI – Irmã Ruth).
Tal Inexigibilidade encontra amparo legal no artigo 25, caput e artigo 26 da Lei nº 
8.666/93, originando o Processo nº 043/18 IL. 

Lapa/PR, 07 de Novembro de 2018.

CLÉSIO THIAGO CARDOSO DE JESUS
Secretário Municipal de Administração

116608/2018

MUNICÍPIO DA LAPA

ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 044/2018

O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade de Lici-
tação, cujo objeto é contratação de empresa para prestação de serviços de pintura 
para reforma do imóvel situado na Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 150, cen-
tro, antigo CAPS. Empresa Vencedora: EVERLIN SPECH MIRANDA, CNPJ: 
29.299.817/0001-94, no valor total de R$ 5.120,00 (cinco mil, cento e vinte reais).
Tal Processo encontra amparo legal no artigo 25 caput e artigo 26 da Lei nº 
8.666/93, originando o Processo Nº. 044/2018.

Lapa/PR, 07 de novembro de 2018.

Clésio Thiago Cardoso de Jesus
Secretário Municipal de Administração

116590/2018

Arquivos neste formato possuem
                     uma melhor compactação.

www.imprensaoficial.pr.gov.br

São preservadas todas as
           formatações aplicadas ao texto.

Garantia de integridade, pois impede
         qualquer tipo de alteração
                                    no arquivo original.

ENVIE SUA PUBLICAÇÃO
EM FORMATO PDF

CÓDIGO LOCALIZADOR:
1010773418

Documento emitido em 21/11/2018 16:07:41.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10311 | 08/11/2018 | PÁG. 34

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Realce


